Prologus in mendicatoriū ad sanctos
Titulus decimus sextus

Bcati pauperes spiritu.
Math. v. Comendat hīs ver
bis exercitiū mēdicatiōis. de
quo nūc est agendū. Ad quod
exercitiū plures scripture z scō
rum doctrine passim exhortan
tur Hoc Augustin⁹. hoc Ser
nardus. hoc Anselm⁹ z ceteri
hōnerunt qui crebrins hui⁹ exercitiū in suis scriptis
cōmemorant z exemplaria hui⁹ formauerūt. Hoc p̄
ceteris venerabiles m̄gri Joannes Serfon z Guil
helmus pisicnf cōmendant qui singulariter sup hoc
scripserūt. Prim⁹ in tractatu de mēdicitate sp̄uali.
Alter hī de rethorica diuina z alijs locis Magnus
nēpe est hui⁹ exercitiū fructus z igit a magnis lauda/
tus In cui⁹ laudē idē Serfon dicat. Q̄ hui⁹ exercitiū
modus p̄ ceteris est securus simplex atq̄ p̄p̄ben su
facilis. cōueniens z magnis z p̄uis In quo z doctissi
mus ille z celeberrim⁹ Guilhelmus nōiatus se singu
lariter exercuit z simplices z ideote muliercule h̄ ad
manū habuerūt Adeo q̄ Serfon narret de vna q̄ iri

Médicatorium

bus aut pluribus horis. huic exercitio inherere et imorari solebat. **¶** Dicitur felix exercitium a cunctis ample xandū quod nulli discouenit vel statui vel erari. Pro cunctis ampliori introductione quedā sunt assignanda.

- ¶** Primum quod debeat ad huius frequentatōz iducere.
- ¶** Secundū ubi et a quibus debemus medicare.
- ¶** Tertium quod debemus petere et rogare.
- ¶** Et postremo modū quō oporteat pcedere.
- ¶** De inductiuis ad medicandū. Caplūm primum.

¶ Inductiuis exercitij huius licet premissa sufficere possent. pauca tamen et alia quedā supaddēda. et sūt ista scilicet.

Scriptū. p̄suasū. gratū. q̄ op̄. utile. dignū

¶ Primum inductiuis est scripture amonitio quae sepe perere cohortat et medicare. Hinc Job. v. Uoca si est qui rōdeat te. Clama ne cesses. Reuela dño causam tuam. **¶** Secundū scōz p̄suasio quae crebitur ut supra patuit hoc suadet et ad hoc cohortant. **¶** Tertium acceptatio et gratitudo. **¶** Plurimū enim hoc placet deo et scribitur ut ex pluribus exemplis patet. **¶** Quartum necessitas nostra. **¶** Paupes enim sumus. nihil in nobis aut ex nobis boni hēmus. sed nec nrō labore p̄parare ualemus. **¶** Quare medicare necesse hēmus ne inedia percamus. **¶** Nec diuites seculi hinc excipiuntur. imo magis medicare coguntur. quibus ait **Agg.** Paupes sūt mendicij et vos medici estis dei. **¶** Quintū Utilitas magna. **¶** Nā hoc exercitio necessitas ois supplet virtutibus bonis dicitur. et ois bono op̄plet. **¶** Fit ex paup̄e diues. ex mendico abundus. cōsors scōz et heres dei et regni. **¶** Postremo nos allicere dicitur dignitas exercitij huius. **¶** Nā licet hābus seculi nomē medicantis officij ingerat vitupabile et inhonestū est. tamen re vera magne dignitatis excellētie nobilitatis huius nr̄e medicantis actus. **¶** Nonne impator mundi rex regū. deo deoz huius se officij fuisse testat. ubi ait. **Ego inquit medicus sum et paup̄e mendicij. o paup̄em. o principē questus huius quo uere paup̄ior fuit nemo. Nōne et rex ille potentissimus dauid in suo psalterio se huius questuose medicantis seccatore p̄fiteretur. dū se nōiat nunc infirmū. nūc orphauū et ois necessitate plenū. Sed et salomō ille sapientissim⁹ se dicebat infirmū et paup̄em. imo quotquot uaqz ad regnū puenerunt. nō nisi mendicando illud p̄ceperūt. **¶** Grādis igitur dignitatis ingenuitatis officij quod oēs tenere scri. **¶** Sed et lectū est et iocundū inter scōs iugiter cōuersari in celis. **¶** Quis quō nō iā ad hoc exercitij aspirabit. **¶** Accedant quae magna gr̄it magnis associēt. **¶** Veniāt miseria oppressi capiant subleuamen. **¶** Qui diuites fieri uolūt hoc exercitio uere et cōpotes fiunt. **¶** Quē demū redet uinere in terris. **¶** H exercitio sua cōuersatio erit in celis.**

¶ Ubi sit mendicandū et questuandū. **¶** **Deby.** ij.

¶ Ed iā aliter p̄tractandū. scilicet. **¶** Ubi et a quibus debemus medicare. **¶** Oportet enim et loca idonea scire et viros misericordie nosse. **¶** Loca autem distributiōis largarū elemosinarū est in terra uiuentiū in celis. **¶** In terris enim paupes et miseri oēs. **¶** In celis diuicie charitas et misericordia abundant. **¶** Ubi paup̄m nullus inde vacuus abcedit. **¶** Ibi quae copiosi sunt illi p̄s et liberales elemosinarij dei. reges isrl̄ clemētes. **¶** Ibi gratie thesauraria regine mie. mater paup̄m et orphanorū. **¶** Et ut ad sumam dicā sunt illic clementissimi omēs. nulli se iuxta regis sui edictū percenti negātes. **¶** Sed forsan loci altitudinē casualis obijctis cum esse inaccessibilem. sed audi p̄silium. **¶** Currū igneuz habes ad manū quo cū uoles posses helie instar in aera ferri. **¶** Currus igneus est desiderij seruens quo te ualebis quo uoles ferre. **¶** Ubi enim fuerit scriptū desiderij tibi quod quod se esse indicabit. **¶** Noscis ergo locū et quomodo pergitur illo.

¶ A quibus mendicandū. **¶** §. primus

¶ Ed nūc a quibus medicandū sit edisseramus. **¶** Certē ab oibus incolis illius regni. **¶** Omnes enim diuites et clementes. **¶** Rege item et a regina et ab omni familia. a gradibus et pusillis. **¶** Quis enim deus uult largiri per minimum sanctum quod nō per summū. ut patet in pluribus patronis. **¶** Unde ut neminē deserat neminem impetitū et nō coram relinquat vel transeat poterit iuxta **¶** Personem celestem illam ciuitatem in septem partes vel uicos distinguere. **¶** Et per singulos illos uicos singulis septem diebus discurrere et se questuare. **¶** Statuens in uno uico angelos in alio patriarchas etc.

scda	angel'	nūcij et secretarij
ctia	p̄iar. p̄ph	senibz et p̄siliarij
q̄rta	ap̄lis dñi	ordiaris iudicibz
vel sic	q̄nta medi	miribz tāqz militibz et baronibus
seria	sexta ces ab	cōfessor dei thesaurarij et doctoribz
sabb	uirgibz uis	sp̄s et disp̄trabz
domica	oibus sc̄is	sc̄is et elemosinaris

¶ Hoc igitur modo omnes innocēdi. immo iuxta consilium magistri **¶** Joannis nider singuli quantū paritur tempus implorandi. **¶** Unde ut habeat sanctos ad manū. poterit sibi quisque de singulis ordinibus singula formare alphabeta scdm̄ normam sanctorum. puta sub a. ponendo omnia nomia apostolorum et patriarcharū ab **¶** Incipientia ut **¶** Andreas. **¶** Item de patriarchis **¶** Adam **¶** Abraham. **¶** Qui sic agret nunquā deficeret tempus. tanta enim (restitit) **¶** Eusebio cesariense. **¶** cuius rogatu constantinus impator scōs ubiqz p̄scribi iussit. **¶** ē scōz m̄trecudo. quod liber die ant occurrūt plā qz qnqz milia martirum natalicia